
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять четверта сесія  VIII скликання 

«07»  лютого 2024 року селище Ємільчине №3148 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про Відзнаку 

Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», рішення постійної 

комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики від 

06.02.2024 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» ЛЕВЧЕНКА Сергія Олександровича – солдата, жителя 

села Середи (посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки  Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 



 

Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»  

ЛЕВЧЕНКА Сергія Олександровича (посмертно) 
 

 ЛЕВЧЕНКО Сергій Олександрович народився 16 червня 1987 року в селі Середи в сім’ї 

Олександра та Марії Левченків. Був першою і жаданою дитиною. Ріс кмітливим, добрим 

хлопчиком, який був першим помічником у матусі, допомогав та опікувався над молодшою 

сестрою Наталею. 

Навчався Сергій ЛЕВЧЕНКО у Середівській загальноосвітній школі. Мав активну життєву 

позицію і завжди долучався до активного життя школи та села. Завжди мав багато друзів, був 

лідером серед ровесників. 

Чесний, сміливий, відважний – таким його пам’ятають односельчани. Першим ішов на 

допомогу, навіть ризикуючи своїм юнацьким життям. 

Після закінчення школи Сергій ЛЕВЧЕНКО навчався в Житомирському професійно- 

технічному училищі №15. 

У 2005 році Сергій Левченко був призваний до лав Збройних сил України, проходив 

службу у 95-тій окремій аеромобільній бригаді міста Житомир. Після закінчення військової  

служби Сергій Левченко працював на різних роботах в рідному селі 

Сергій ЛЕВЧЕНКО був люблячим братом і дядьком, щирим другом, відважним, 

цілеспрямованим, життєрадісним чоловіком. 

24 лютого 2022 року Сергій ЛЕВЧЕНКО, не вагаючись ні хвилини, пішов до першого 

відділення Звягельського РТЦК та СП - смт Ємільчине, щоб стати до лав Збройних Сил України 

на захист України. 

Сергій Левченко приймав безпосередню участь, необхідну для забезпечення оборони 

України, боровся за волю і свободу нашої держави та щиро вірив у те, що Перемога вже скоро 

прийде на нашу землю. 

8 січня 2024 року солдат Сергій ЛЕВЧЕНКО відійшов у вічність у Київській міській 

клінічній лікарні №1, до якої був госпіталізований внаслідок поранень отриманих при виконанні 

бойового завдання поблизу Лиману Першого Куп’янського району Харківської області внаслідок 

мінометного обстрілу, будучи відданним військовій присязі на вірність Українському народу, 

мужньо виконуючи військовий обов’язок в бою за Україну, її свободу і незалежність.    

Пам'ять про Сергія ЛЕВЧЕНКА вічно житиме в серцях укранців. 

  Похований Захисник України Сергій ЛЕВЧЕНКО на кладовищі в Середах Звягельського 

району Житомирської області. 

 
 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять четверта сесія VIІІ скликання 

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»» 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 



 

 

 


	Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», ріш...
	1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед Ємільчинською громадою» ЛЕВЧЕНКА Сергія Олександровича – солд...
	24 лютого 2022 року Сергій ЛЕВЧЕНКО, не вагаючись ні хвилини, пішов до першого відділення Звягельського РТЦК та СП - смт Ємільчине, щоб стати до лав Збройних Сил України на захист України.



